



MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

28. října 117, 702 18 Ostrava



Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: MSK 148786/2021

Sp. zn.: IM/25517/2021/Kel

084.1 S3 N

Vyřizuje: Ing. Michaela Kelišková

Odbor: Odbor investiční a majetkový

Telefon: 595 622 905

Fax: 595 622 126

E-mail: posta@msk.cz

Datum: 16. 11. 2021



Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

dne 16. 11. 2021 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

K Vaší žádosti sdělujeme následující skutečnosti (dotaz je uveden kurzívou).

1. Poskytněte pojistné smlouvy v jejich úplném znění, které Moravskoslezský kraj uzavřel za poslední 3 roky (tj. v letech 2018, 2019 a 2020), a to včetně informací o pojistném, škodním průběhu, pojistiteli a makléři, který pojistnou smlouvu zprostředkoval.

Přehled pojistných smluv uzavřených Moravskoslezským krajem od roku 2018 je uveden v příloze č. 1. V příloze přikládáme pojistnou smlouvu, která není zveřejněna v registru smluv. Ostatní smlouvy naleznete na webových stránkách: smlouvy.gov.cz (Podrobné vyhledávání - ID smlouvy – viz příloha č. 1). Moravskoslezský kraj od roku 2011 realizuje centrální pojištění, tj. zajišťuje pojištění nemovitého, movitého majetku včetně vozidel a odpovědnosti také pro své příspěvkové organizace. Správu pojistných smluv a dalších odborných činností s tím souvisejících pro kraj zabezpečuje společnost SATUM CZECH s.r.o., Porážková 1424/20, Ostrava, IČO 25373951.

2. Kolik bylo v období od roku 2015 včetně vůči Moravskoslezskému kraji uplatněno nároků na náhradu škody?

Od roku 2015 bylo uplatněno 5.005 nároků na náhradu škody. Přehled škod je uveden v příloze č. 1.

3. Kolik z nároků podle bodu 2. bylo uplatněno na základě zákona č. 82/1998 Sb. a jaký byl celkový objem takto uplatněných nároků?

Na základě uvedeného zákona byl uplatněn jeden nárok na náhradu škody, výše pojistného plnění činila 743 tis. Kč.

4. Kolik z nároků podle bodu 2. bylo skutečně vyplaceno?

Z uplatněných nároků na náhradu škody bylo uznáno a uhrazeno 4.692 nároků.

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692

ID DS: Svčkwsl č. účtu: 1650676349/0800



Zavedli jsme systémy řízení
kvality, environmentu
a bezpečnosti informací



Elektronický podpis - 1.12.2021

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Bc. Libor Vajda

Vydal : PostSignum Qualified CA 4

Platnost do : 17.8.2023 09:19:22-000 +02:00

5. Kolik z nároků podle bodu 2. nebylo kryto z pojištění?

Pojistnou smlouvou jsou kryty veškeré nároky na náhradu škody uplatněné vůči Moravskoslezskému kraji, pokud kraj za škodu odpovídá. Kraj má uzavřeno rozsáhlé krytí rizik z pojištění odpovědnosti, hradí pouze spoluúčast sjednanou v pojistné smlouvě.

6. Jaké celkové náklady Moravskoslezský kraj vynakládá na pojištění?

Kraj za posledních 10 let, kdy zabezpečuje centrální pojištění majetku a odpovědnosti, vynaložil na svou pojistnou ochranu 416,7 mil. Kč (viz příloha č. 1).

7. V jakém objemu čerpal Moravskoslezský kraj pojistné plnění v jednotlivých letech od roku 2015 včetně?

Od roku 2015 bylo Moravskoslezskému kraji vyplaceno pojistné plnění v úhrnné výši 147,8 mil. Kč. Přehled za jednotlivé roky je uveden v příloze č. 1.

S pozdravem

Ing. Bc. Libor Vajda
vedoucí odboru investičního a majetkového

Přílohy